
George Orwell - vybrané citáty

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 08 Říjen 2017 15:56 - Aktualizováno Středa, 06 Prosinec 2017 20:25

Od George Orwella, který napsal román 1984 a další, jsou známé některé citáty, které jsou
nadčasové. Orwell předběhl výrazně dobu a jeho dílo by mělo být naprosto povinné pro
všechny již na základní škole. Mě oslovily např. tyto:

„Stali jsme se příliš   civilizovanými, než abychom mohli pochopit samozřejmé. Protože pravda
je   velice jednoduchá. Abyste mohli přežít, musíte často bojovat; a   bojujete-li, musíte se
zašpinit. Válka je zlo, a často to menší zlo. Ti,   kdo meč zvednou, také mečem hynou – a ti, kdo
meč nezvednou, zajdou na   páchnoucí nemoce.“

    „Mluvit pravdu v čase všeobecného klamu je revoluční čin.“ 

  „Jedním z následků bezpečného a civilizovaného života je nesmírná přecitlivělost, takže na
všechny primární emoce se pohlíží s určitým odporem. Velkorysost se nesnáší stejně jako
mrzkost, vděčnost je nenáviděna stejně jako nevděčnost.“  

"Jestliže svoboda slova vůbec něco znamená, potom je to právo říkat lidem to, co nechtějí
slyšet.

Zdroj: https://citaty.net/autori/george-orwell/ , http://azcitaty.cz/citaty/george-orwell/ , https://si
tes.google.com/site/novamisantropovacitarna/orwell-1984

{jcomments on}

  

 1 / 1

https://citaty.net/autori/george-orwell/
http://azcitaty.cz/citaty/george-orwell/
https://sites.google.com/site/novamisantropovacitarna/orwell-1984
https://sites.google.com/site/novamisantropovacitarna/orwell-1984

